

À PREFEITURA DE ITAPAJÉ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.12.2023.02-SRPE
 ABERTURA: 21/12/23 às 09:00
 DISPUTA: 21/12/23 às 10:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, CUJO OBJETO É FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO DE ELETROCARDIOGRAFOS E ANALISADOR DE GASES SANGUÍNEOS, VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DO HOSPITAL E MATERNIDADE JOÃO FERREIRA GOMES, VINCULADO A SECRETARIA DE SAÚDE DE ITAPAJÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

CARTA PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL.UNIT.		VL.TOTAL
1	ELETROCARDIOGRAFO - ECG 12 CANAIS. Especificação: ELETROCARDIOGRAFO ECG 12 CANAIS FÁCIL OPERAÇÃO COM APENAS UMA TECLA IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4. IMPRESSORA TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO ECONOMIA DE IMPRESSÃO. PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX, INTERPRETAÇÃO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS, INTERFACE PARA MODEM (TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO DO ECG POR FAX). SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR /ARQUIVAR / IMPRIMIR EM PAPEL COMUM / E-MAIL. ACESSÓRIOS: CABO PACIENTE 10 VIAS, ELETRODOS, PAPEL TERMO SENSÍVEL. REG. ANVISA Nº 80070210004.	UND	BIONET	2	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais	R\$ 28.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 28.000,00
							vinte e oito mil reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias

DATA: 21/12/23

ÓRGÃO/ CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ/CE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 28.11.2023/01

Objeto: Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Aquisição de eletrocardiógrafos e analisador de gases sanguíneos, visando suprir a necessidade do Hospital e Maternidade João Ferreira Gomes, vinculado à Secretaria de Saúde de Itapajé/CE, conforme detalhes constantes no Anexo I.

O signatário da presente, em nome da empresa, propõe:

1) Os seguintes preços, por ITENS cotados:

ITEM	MARCA / FABRICANTE	ESPECIFICAÇÃO/ DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	MEDMA X	ELETROCARDIOGRAFO - ECG 12 CANAIS Especificação: ELETROCARDIOGRAFO ECG 12 CANAIS FACIL OPERACAO COM APENAS UMA TECLA IMPRESSAO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4, IMPRESSORA TERMICA DE ALTA RESOLUCAO ECONOMIA DE IMPRESSAO, PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX, INTERPRETACAO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS, INTERFACE PARA MODEM (TRANSMISSAO E RECEPCAO DO ECG POR FAX). SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR /ARQUIVAR / IMPRIMIR EM PAPEL COMUM / E-MAIL. ACESSORIOS:CABO PACIENTE 10 VIAS, ELETRODOS, PAPEL TERMO SENSIVEL.	UND	2	15.000,00	30.000,00
VALOR TOTAL – R\$						30.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Declaramos sob as penalidades da Lei, e para fins de participação no Pregão Eletrônico nº 28.11.2023.01-SRPE que:

Nos preços propostos estão inclusos todos os tributos, taxas, fretes, embalagens, seguros e todas as demais despesas necessárias ao perfeito cumprimento da obrigação objeto da licitação em referência;

- Concordamos e nos submetemos a todos os termos, normas e especificações do pertinente Edital, bem como, às Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação e, cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos nesta licitação.

21 de Dezembro de 2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.12.2023.02-SRPE
 DATA DE ABERTURA: 21 DE DEZEMBRO DE 2023 ÀS 09:00 HORAS.

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO DE ELETROCARDIOGRAFOS E ANALISADOR DE GASES SANGÜÍNEOS, VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DO HOSPITAL E MATERNIDADE JOÃO FERREIRA GOMES, VINCULADO A SECRETARIA DE SAÚDE DE ITAPAJÉ-CE, CONFORME DETALHES CONSTANTES NO ANEXO I.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE ÚNICO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ELETROCARDIOGRAFO - ECG 12 CANAIS ESPECIFICAÇÃO : ELETROCARDIOGRAFO ECG 12 CANAIS FACIL OPERAÇÃO COM APENAS UMA TECLA IMPRESSAO FM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4, IMPRESSORA TERMICA DE ALTA RESOLUCAO ECONOMIA DE IMPRESSAO, PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX, INTERPRETACAO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS, INTERFACE PARA MODEM (TRANSMISSAO E RECEPCAO DO ECG POR FAX), SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR /ARQUIVAR / IMPRIMIR EM PAPEL COMUM / E-MAIL, ACESSÓRIOS: CABO PACIENTE 10 VIAS, FLETRODOS, PAPEL TERMO SENSIVEL.	UND	2	BIONET	R\$ 14.567,34	quatorze mil, quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 29.134,68	vinte e nove mil, cento e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE		vinte e nove mil, cento e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos					R\$	29.134,68

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 29.134,68
vinte e nove mil, cento e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos	

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

21 DE DEZEMBRO DE 2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.12.2023.02-SRPE

OBJETO: Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Aquisição de eletrocardiógrafos e analisador de gases sanguíneos, visando suprir a necessidade do Hospital e Maternidade João Ferreira Gomes, vinculado à Secretaria de Saúde de Itapajé/CE, conforme detalhes constantes no Anexo |.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ELETROCARDIOGRAFO ECG 12 CANAIS FACIL OPERACAO COM APENAS UMA TECLA IMPRESSAO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4, IMPRESSORA TERMICA DE ALTA RESOLUCAO ECONOMIA DE IMPRESSAO, PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX, INTERPRETACAO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS, INTERFACE PARA MODEM (TRANSMISSAO E RECEPCAO DO ECG POR FAX). SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR /ARQUIVAR / IMPRIMIR EM PAPEL COMUM / E-MAIL. ACESSORIOS:CABO PACIENTE 10 VIAS, ELETRODOS, PAPEL TERMO SENSIVEL.	UNID.	2	ECAFIX	R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)	R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 50.000,00(Cinquenta mil reais)

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Termo de Referência.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90(Noventa) dias.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- De que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, impostos, taxas, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, validade, transporte e entrega dos itens, inclusive a margem de lucro
- De que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Fortaleza, 20 de dezembro 2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA		OBJETO	AQUISIÇÃO DE ELETROCARDIOGRAFOS E ANALISADOR DE GASES SANGUÍNEOS, VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DO HOSPITAL E MATERNIDADE JOÃO FERREIRA GOMES, VINCULADO A SECRETARIA DE SAÚDE DE ITAPAJÉ/CE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ			
PREGÃO ELETRÔNICO			
No 05 12 2023 02-SRPE			
DATA DE ABERTURA			
21 DE DEZEMBRO DE 2023 ÀS 09:00 HORAS			

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
4060	ELETROCARDIOGRAFO - ECG 12 CANAIS ESPECIFICAÇÃO : ELETROCARDIOGRAFO ECG 12 CANAIS FACIL OPERAÇÃO COM APENAS UMA TECLA IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4, IMPRESSORA TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO ECONOMIA DE IMPRESSÃO, PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX, INTERPRETAÇÃO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS, INTERFACE PARA MODEM (TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO DO ECG POR FAX), SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR/ARQUIVAR / IMPRIMIR EM PAPEL COMUM / E-MAIL, ACESSÓRIOS: CABO PACIENTE 10 VIAS, ELÉTRICOS, PAPEL TERMO SENSIVEL.	UNIDADE	2	BIONET	R\$ 15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 31.500,00	trinta e um mil e quinhentos reais
	trinta e um mil e quinhentos reais						R\$ 31.500,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 31.500,00
trinta e um mil e quinhentos reais	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

21 DE DEZEMBRO DE 2023.